Протокол № 37

заседания Общественного совета при Государственном комитете Республики

Татарстан по закупкам

31.03.2021 г.                                                                                                         г. Казань

15:00                                                                                           ул. Петербургская, д. 86

Присутствовали члены Общественного совета:

1
Фатыйхова

Гульнара Назифовна

Секретарь Общественного совета при

Государственном комитете Республики Татарстан по

закупкам, член рабочей группы Общественной

палаты Республики Татарстан, заместитель

директора СРО РНП «Содружество организаций

управляющих многоквартирными домами

Республики Татарстан».

2.
Карпов Альберт

Станиславович

Член Общественной палаты Республики Татарстан,

ответственный секретарь Экспертного совета при

Центральной избирательной комиссии Республики

Татарстан.

3.
Гибин Евгений

Александрович

Член Общественной палаты Республики Татарстан,

Основатель и руководитель Группы компаний

«Дорожный Элемент».

4.
Шеваловский Артем

Александрович

Исполняющий обязанности первого заместителя

генерального директора АО «Центр развития

закупок Республики Татарстан».

В заседании Общественного совета также участвовали:

Ротарь Мария Сергеевна – заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по закупкам;

Гарипова Римма Раисовна – начальник отдела исполнения государственных

контрактов Государственного комитета Республики Татарстан по закупкам;

Гайнуллин Айдар Ильнурович – ведущий советник отдела методологического

сопровождения закупок Государственного комитета Республики Татарстан по

закупкам;

Чернов Дмитрий Андреевич – начальник юридического отдела АО «Центр

развития закупок Республики Татарстан».

Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса об избрании председателя Общественного совета при

Государственном комитете Республики Татарстан по закупкам.

2. Рассмотрение проекта отчета о проделанной работе в 2020 году согласно плану

работы Общественного совета при Государственном комитете Республики

Татарстан по закупкам на 2020 год.

Докладывает: Ротарь М.С.

3. Рассмотрение плана работы Общественного Совета при Государственном

комитете Республики Татарстан по закупкам на 2021 год.

Докладывает: Ротарь М.С.

4. Рассмотрение Доклада об антимонопольном комплаенсе в Государственном

комитете Республики Татарстан по закупкам.

Докладывает: Гайнуллин А.И.

5. Образовательные мероприятия, проведенные АО «Центр развития закупок

Республики Татарстан» в 1 квартале 2021 года. Основные изменения в

законодательстве в сфере закупок с 01.04.2021.

Докладывает: Чернов Д.А.

6. Доклад о состоянии коррупции и принимаемых мерах по сокращению

коррупционных условий в Государственном комитете Республики Татарстан по

закупкам. Рассмотрение отчета о реализации ведомственной антикоррупционной

программы Государственного комитета Республики Татарстан по закупкам в 1

квартале 2021 года.

Докладывает: Гайнуллин А.И.

7. Рассмотрение запроса о включении члена Общественного совета

Государственного комитета Республики Татарстан по закупкам Карпова Альберта

Станиславовича в конкурсную комиссию по проведению конкурса на замещение

вакантной должности государственной гражданской службы Республики Татарстан

(включение в кадровый резерв) в Государственном комитете Республики Татарстан

по закупкам.

Докладывает: Гарипова Р.Р.

8. Рассмотрение вопроса о включении члена Общественного совета

Государственного комитета Республики Татарстан по закупкам Гибина Евгения

Александровича в состав комиссии при председателе Государственного комитета

Республики Татарстан по закупкам по противодействию коррупции.

Докладывает: Гарипова Р.Р.

Вопрос 1:

Рассмотрение вопроса об избрании председателя Общественного совета при

Государственном комитете Республики Татарстан по закупкам.

Решили: Перенести вопрос выбора председателя Общественного совета при

Государственном комитете Республики Татарстан по закупкам на 2 квартал 2021

года.

Вопрос 2:

Выступила: Ротарь М.С.

Ротарь М.С. подвела итоги проделанной в 2020 году работы Общественного

совета.

Решили: Утвердить отчет о проделанной Общественным советом при

Государственном комитете Республики Татарстан по закупкам работе за 2020 год.

Вопрос 3:

Выступила: Ротарь М.С.

Ротарь М.С. представила план работы Общественного Совета при

Государственном комитете Республики Татарстан по закупкам на 2021 год.

Решили: Утвердить план работы Общественного совета при Государственном

комитете Республики Татарстан по закупкам на 2021 год.

Вопрос 4:

Выступил: Гайнуллин А.И.

Гайнуллин А.И. рассказал об организации антимонопольного комплаенса в

Государственном комитете Республики Татарстан по закупкам, представил План

мероприятий по снижению комплаенс-рисков на 2021 год, информацию о

нарушениях антимонопольного законодательства за 2018-2020 год.

Решили: Принять к сведению и для дальнейшего учета в работе информацию,

представленную докладчиком.

Вопрос 5:

Выступил: Чернов Д.А.

Чернов Д.А. рассказал об образовательных мероприятиях, проведенных АО «Центр

развития закупок РТ» в 1 квартале 2021 году, а также об основных изменениях в

законодательстве в сфере закупок с 01.04.2021 года.

Решили: Принять к сведению и для дальнейшего учета в работе информацию,

представленную докладчиком.

Вопрос 6:

Выступил: Гайнуллин А.И.

А.И. Гайнуллин – рассказал о состоянии коррупции и принимаемых мерах по

сокращению коррупционных условий в Государственном комитете Республики

Татарстан по закупкам. Рассмотрел отчет о реализации ведомственной

антикоррупционной программы Государственного комитета Республики Татарстан

по закупкам в 1 квартале 2021 года.

Решили:

Принять к сведению и для дальнейшего учета в работе информацию,

представленную докладчиком.

Вопрос 7:

Выступила: Гарипова Р.Р.

Рассмотрение запроса о включении члена Общественного совета Государственного

комитета Республики Татарстан по закупкам Карпова Альберта Станиславовича в

конкурсную комиссию по проведению конкурса на замещение вакантной

должности государственной гражданской службы Республики Татарстан

(включение в кадровый резерв) в Государственном комитете Республики Татарстан

по закупкам.

Решили:

Включить члена Общественного совета Государственного комитета Республики

Татарстан по закупкам Карпова Альберта Станиславовича в конкурсную комиссию

по проведению конкурса на замещение вакантной должности государственной

гражданской службы Республики Татарстан (включение в кадровый резерв) в

Государственном комитете Республики Татарстан по закупкам.

Вопрос 8:

Выступила: Гарипова Р.Р.

Рассмотрение вопроса о включении члена Общественного совета

Государственного комитета Республики Татарстан по закупкам Гибина Евгения

Александровича в состав комиссии при председателе Государственного комитета

Республики Татарстан по закупкам по противодействию коррупции.

Решили:

Включить члена Общественного совета Государственного комитета Республики

Татарстан по закупкам Гибина Евгения Александровича в состав комиссии при

председателе Государственного комитета Республики Татарстан по закупкам по

противодействию коррупции.

Протокол вела __________________________/Г.Н. Фатыйхова/